

PROSPETTI CONTABILI

Conto Economico relativo al IV° trimestre 2006

(migliaia di Euro)	IV trimestre 2006	%	IV trimestre 2005	%	Δ %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	132.239	100,0%	108.158	100,0%	22,3%
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(9.290)	(7,0%)	(9.052)	(8,4%)	2,6%
Altri ricavi e proventi	1.716	1,3%	1.633	1,5%	5,1%
Valore della produzione	124.665	94,3%	100.739	93,1%	23,8%
Consumo materie prime, sussidiarie di consumo e merci	(51.915)	(39,3%)	(42.573)	(39,4%)	21,9%
Altre spese operative	(25.779)	(19,5%)	(21.403)	(19,7%)	20,4%
Valore aggiunto	46.971	35,5%	36.763	34,0%	27,8%
Costo del personale	(24.515)	(18,5%)	(21.094)	(19,5%)	16,2%
Margine operativo lordo	22.456	17,0%	15.669	14,5%	43,3%
Ammortamenti	(2.889)	(2,2%)	(2.995)	(2,8%)	(3,5%)
Accantonamenti	(519)	(0,4%)	(451)	(0,4%)	15,1%
Proventi e oneri non ricorrenti	102	0,1%	---	---	---
Risultato operativo	19.150	14,5%	12.223	11,3%	56,7%
Componenti finanziarie	(477)	(0,4%)	(762)	(0,7%)	(37,4%)
Proventi e oneri su cambi	596	0,5%	(489)	(0,5%)	---
Quota di utili/perdite di imprese collegate	56	0,0%	(158)	(0,1%)	---
Risultato ante imposte	19.325	14,6%	10.814	10,0%	78,7%
Imposte di periodo	(5.829)	(4,4%)	(3.215)	(3,0%)	81,3%
Risultato di periodo	13.496	10,2%	7.599	7,0%	77,6%

Conto Economico relativo al 31 dicembre 2006

(migliaia di Euro)	31 dicembre 2006	%	31 dicembre 2005	%	Δ %
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	396.636	100,0%	335.011	100,0%	18,4%
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	7.874	2,0%	(1.837)	(0,5%)	---
Altri ricavi e proventi	5.096	1,3%	5.439	1,6%	(6,3%)
Valore della produzione	409.606	103,3%	338.613	101,1%	21,0%
Consumo materie prime, sussidiarie di consumo e merci	(173.023)	(43,6%)	(144.807)	(43,2%)	19,5%
Altre spese operative	(81.208)	(20,5%)	(70.005)	(20,9%)	16,0%
Valore aggiunto	155.375	39,2%	123.801	37,0%	25,5%
Costo del personale	(89.355)	(22,5%)	(82.365)	(24,6%)	8,5%
Margine operativo lordo	66.020	16,6%	41.436	12,4%	59,3%
Ammortamenti	(10.878)	(2,7%)	(10.890)	(3,3%)	(0,1%)
Accantonamenti	(2.625)	(0,7%)	(2.764)	(0,8%)	(5,0%)
Proventi e oneri non ricorrenti	(497)	(0,1%)	---	---	---
Risultato operativo	52.020	13,1%	27.782	8,3%	87,2%
Componenti finanziarie	(1.692)	(0,4%)	(2.787)	(0,8%)	(39,3%)
Proventi e oneri su cambi	1.104	0,3%	(714)	(0,2%)	---
Quota di utili/perdite di imprese collegate	(230)	(0,1%)	(279)	(0,1%)	(17,6%)
Risultato ante imposte	51.202	12,9%	24.002	7,2%	113,3%
Imposte dell'esercizio	(17.287)	(4,4%)	(7.949)	(2,4%)	117,5%
Risultato di esercizio	33.915	8,5%	16.053	4,8%	112,7%

Posizione finanziaria netta al 31 dicembre 2006

(migliaia di Euro)	31 dicembre 2006	30 settembre 2006	30 giugno 2006	31 dicembre 2005
Attività finanziarie:	35.378	23.592	38.672	31.210
- <i>Disponibilità liquide</i>	35.328	23.529	38.609	31.210
- <i>Attività finanziarie</i>	50	63	63	0
Debiti per locazioni finanziarie a breve termine	(2.336)	(6.027)	(3.079)	(3.266)
Debiti bancari e altri debiti finanziari a breve termine	(9.109)	(14.444)	(17.685)	(20.550)
Posizione finanziaria netta a breve termine	23.933	3.121	17.908	7.394
Debiti per locazioni finanziarie a medio/lungo termine	(8.217)	(9.240)	(12.546)	(13.942)
Debiti bancari a medio/lungo termine	(642)	(686)	(7.129)	(17.354)
Posizione finanziaria netta a medio/lungo termine	(8.859)	(9.926)	(19.675)	(31.296)
Posizione finanziaria totale	15.074	(6.805)	(1.767)	(23.902)

Dati patrimoniali di sintesi

	31 dicembre 2006	31 dicembre 2005
Immobilizzazioni immateriali	36.035	23.673
Immobilizzazioni materiali	49.984	59.572
Altre attività non correnti	10.829	9.100
Attività non correnti	96.848	92.345
Rimanenze	88.232	72.798
Crediti commerciali	115.021	97.960
Crediti diversi	9.794	7.464
Cassa e mezzi equivalenti	35.378	31.210
Attività correnti	249.249	209.432
TOTALE ATTIVITA'	346.097	301.777
Patrimonio Netto di Gruppo	135.692	105.293
Interessenze di minoranza	357	343
Totale patrimonio netto	136.049	105.636
Debiti bancari e per locazioni finanziarie a m/l termine	8.859	31.296
Passività per prestazioni pensionistiche	15.885	15.090
Altri debiti e passività a medio-lungo termine	11.388	9.772
Totale passività non correnti	36.132	56.158
Debiti commerciali ed altre passività a breve termine	162.471	116.167
Debiti bancari e per locazioni finanziarie a breve termine	11.445	23.816
Totale passività correnti	173.916	139.983
TOTALE PN E PASSIVITA'	346.097	301.777